

# CZASOPISMO COREBLOG.PL

Lipiec 2012, Numer 1

## JEDYNY TAKI NUMER !!!

Popularny i lubiany serwis internetowy CoreBlog.pl postanowił wypuścić na rynek e-wydawnictw własne czasopismo, kierowane w szczególności do tych, którzy interesują się tematyką komputerową. Co ciekawe, będzie to jedyny taki numer - ten właśnie, Drogi Czytelniku, który teraz czytasz. Ma on służyć tak na prawdę pokazaniu Ci, że w łatwy i niezbyt czasochłonny sposób możesz stworzyć przy pomocy darmowych narzędzi (takich jak pakiet biurowy OpenOffice/LibreOffice, czy program graficzny Inkscape) proste czasopismo. Tak właśnie masz szansę wykonać zupełnie samodzielnie publikację internetową w formacie PDF, czy też gazetkę szkolną, zakładową, a może pierwsze numery czasopisma, które wkrótce zdominuje polskie kioski? Któż to wie, na początek jednak trzeba jakoś zacząć.

## CHCĄ OCENZUOWAĆ INTERNET?

Jak się okazuje, internet, mimo iż przez wszystkich uważany za medium wolności, nie jest zupełnie wolny. Unia Europejska, po upadku pomysłu znanego jako ACTA, który teoretycznie miał chronić prawa autorskie, a praktycznie zezwalał na elektroniczną inwigilację internautów, podejmuje się kolejnego projektu, który ma schwytać miłośników sieci w macki unijnej biurokracji. Prawa autorskie to bez wątpienia idea, której należy bronić, lecz czy penetrowanie osobistej sfery użytkowników komputerów (śledzenie ich ruchów na internecie, rozmów itp.) to rzeczywiście odpowiedni krok? Czy ludzkość powinna zrzec się wolności dla pozornego bezpieczeństwa? A może pomysły pokroju ACTA to wcale nie bezpieczeństwo, a wręcz nowy rodzaj niebezpieczeństwa, który nad głową człowieka ma zawiesić topór, by w odpowiedniej (ciekawe dla kogo?) chwili zrzucić go na niechronioną szyję?

## W KOLORZE

Przedstawione tutaj przykładowe czasopismo stworzone przy pomocy pakietu OpenOffice/LibreOffice jest czarno-białe, jednak Ty drogi Czytelniku możesz zupełnie dowolnie bawić się kolorami. Pamiętaj jednak, że kolorowy wydruk wymaga kolorowej drukarki, wraz z kolorowymi tuszami, co już może być pewnym wydatkiem. Nic jednak nie stoi na przeszkodzie, abyś rozpowszechniał swoje kolorowe czasopismo w formacie PDF. Wyjdzie Ci wtedy taniej, bo nie musisz płacić za papier i tusz, a zarazem oszczędzisz odrobinę nasze środowisko naturalne. A ekologia jest przecież ostatnimi czasy w modzie.

## Czy wiesz, że...

...polski inżynier Jacek Karpiński samodzielnie projektował i budował komputery osobiste wydajniejsze od tych, które produkował IBM?

...w kosmosie lata sprzęt obsługiwany przez stare procesory Intel typu 386 i 486?

...w twojej klawiaturze żyje kilka tysięcy sztuk różnych bakterii?

...w XIX wieku powstawały pierwowzory komputerów, maszyny skonstruowane w oparciu o koła zębate?

...ZSRR może pochwalić się własną konstrukcją laptopa?

...nie musisz przepłacać za CorelDraw'a, możesz zupełnie za darmo korzystać z równie dobrego programu Inkscape?

...OpenOffice/LibreOffice daje Ci to samo co pakiet biurowy rodem z Microsoftu, lecz zupełnie za darmo?

...lubisz CoreBlog.pl

## Z ostatniej chwili

CoreBlog.pl przekroczył już 150-tkę, jeśli chodzi o liczbę opublikowanych artykułów. Z tej okazji nie będzie żadnych bankietów, ani balów, ale wcale nic nie stoi na przeszkodzie, byś wypił Nasze zdrowie z tej okazji. Polecamy gin z tonikiem, albo whiskey z colą. Choć pewnie niektórzy zaraz krzykną, że to profanacja tych alkoholi. Ale co tam!